
Minnesanteckningar medlemsmöte Jordens Vänner Helsingborg 12/8 2024                         
Närvarande i lokalen: Anders Persson, Lena Lövendahl, Stig Broqvist, Sven Broqvist och Ulf 
Christoffersson, samt på zoom-länk Per Nilsson..  
 
1. Formalia. Mötesordförande Per, mötessekreterare Stig, Den utskickade dagordningen 
godkändes med påpekande att vi på Svens förslag under övriga frågor tar upp fråga om tillväxt.  
 
2. Förslag till styrelsen på brev till massmedia 
Mötet var i princip positiv till Svens förslag till brev till Jordens Vänners styrelse om förslag 
på brev till massmedia, men det kan finnas behov av mindre ändringar. Beslöts att vi som var 
på mötet kan lämna synpunkter på ändringar eller tillägg via e-post eller telefon till Sven 
senast torsdag 15/8, så Sven kan skicka brevet till styrelsen på fredag 16/8.  
 
3. Rapport från Sommarläger på Lindsberg. 
Lena och Stig deltog. Lindsberg ligger cirka en mil utanför Falun. Det ägde rum 26/6 – 1/7. 
Det var ett 30-tal deltagare varav de flesta var pensionärer. Det var många föredrag om 
klimaträttvisa, fred och hot mot demokratin, bland annat höll Stig ett föredrag ”Så ser en 
radikal politik för klimaträttvisa ut”. En del har på falska grunder beskyllt sommarlägret för 
att sprida Putins narrativ, men sådana beskyllningar kommer ofta om man talar om fred. Det 
var även föredrag med solidaritet med kurder och med Palestina.  
 
4. Rapport från Sommarforum och Klimatfestival på Färnebo folkhögskola. 
Lena och Stig deltog. Färnebo folkhögskola ligger mellan Gävle och Uppsala strax norr om 
Dalälven. Det ägde rum 8/8 – 11/8. Det var drygt 40 deltagare varav cirka hälften troligen var 
under 30 år. Jordens Vänner arrangerade. Det var flera föredrag och workshops om klimat, 
samarbete med fackföreningar, mot rasism. En del workshops gick ut på rollspel eller att 
deltagarna skulle göra små collage. Särskilt intressant var Lars Igelands föredrag om 
”Gruvplanerna och klimatet. Grön omställning eller nykolonialism?”, där han bland annat 
hänvisade till journalisten Arne Müller. På lördagskvällen var det öppen scen, där Lena och 
Stig framförde delar av en gatuteater med ironi mot kärnkraft från 1978 ”ASEA-Fantom oh 
teknokratie doktor Tryggve Kärnberg” med flera sånger, vilket uppskattades. Det var även 
föredrag om Palestina.  
 
Angående energi nämnde Ulf att kärnkraften inom EU minskat från 907 TWh år 2003 till 619 
TWh år 2023. Första halvåret i år gav sol och vind mer el 386 TWh än kol och naturgas 343 
TWh.  
 
5. Verksamhet framöver. 
Mötet med Stina Oscarsson blir tyvärr inte av, eftersom ABF drog sig ur och vi andra föreningar har 
inte råd. Sven och Stig vill skriva på miljörörelsens historia. Det kanske blir något samarbete med 
Enhetsgruppen om diskussionsmöten. Utskottet för miljövänligt ekonomiskt system kommer troligen 
med en Jordens Vänner-broschyr i höst. I Färnebo såg vi en film ”Outgrow the system” om att det 
ekonomiska systemet måste ändras i grunden. Kanske är den något att visa.  
 
Det blir en global aktionsvecka för fred och rättvis klimatomställning, som Jaan Cortobius från 
Stockholms fredsförening talade om både i Lindsberg och i Färnebo. Vi var osäkra på om vi orkar 
göra något. Vi beslöt att kontakta Rebellmammorna. Om de är intresserade kanske vi kan göra något 
tillsammans. Eventuellt rent av en mindre uppdatering av ovan nämnda gatuteater mot kärnkraft, ty det 
har åter blivit aktuellt. 
 



Informerades om att föreningen Demokratisk Omställning ordnar en intressant studiecirkel om 
massmedia via zoom varannan torsdag. Studiefrämjandet har inbjudit oss till en Grundkurs i 
Omställning 14-15 september.    
 
6. Övriga frågor, bl.a. nästa möte. 
Nästa medlemsmöte blir tisdagen 15/10 eller 22/10 kl. 19, beroende på när Lena och Stig behöver 
passa barnbarn.  
Sven har gjort en sammanställning av vad några partier sagt om tillväxt. Vår motion om tillväxt ska 
styrelsen behandla 25-26/8. Per nämnde intressanta böcker: Jonathan Jeppson ”Mot kollapsens hjärta - 
om tillväxtens slut och civilisationens sammanbrott”. Han nämnde att Bernt Lindberg rekommenderat 
boken ” Övervakningskapitalismen. Vid maktens nya frontlinje” av Shoshana Zuboff. 
 
Minnesantecknat av Stig Broqvist, mötessekreterare, och godkänt av Per Nilsson, mötesordförande 
 

 

 


